
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от iioydoJA
г. Ростов

О внесении изменений в постановление 
администрации Ростовского 
муниципального района от 17.12.2015 
№ 1975 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12,2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з 
«Социальный кодекс Ярославской области», руководствуясь Уставом 
Ростовского муниципального района, администрация муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ростовского 
муниципального района от 17.12.2015 № 1975 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие
изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 4 постановления изложить в следующей 
редакции:

«Компенсация части родительской платы в дошкольной 
образовательной организации назначается и выплачивается одному из 
родителей (законных представителей), внесших плату за присмотр и уход за

Рост'.таская

Ж
На



ребенком в соответствующей образовательной организации, в случае если 
размер среднедушевого дохода семьи не превышает 1,5-кратную величину 
прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в 
Ярославской области, на дату обращения за назначением указанной 
компенсации.».

1.2. Дополнить пункт 4 постановления абзацем следующего 
содержания:

«Компенсация части родительской платы в дошкольной 
образовательной организации семьям, имеющим трех и более детей, в том 
числе детей в возрасте до 23 лет, назначается и выплачивается при условии, 
что среднедушевой доход семьи, рассчитанный исходя из суммы доходов 
всех членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих 
календарному месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении 
компенсации части родительской платы в дошкольной образовательной 
организации, не превышает величину прожиточного минимума на душу 
населения, установленную в Ярославской области на дату обращения за 
назначением указанной компенсации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ростовского
муниципального района. i

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования и распространяет свре действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника управления социального 
обеспечения населения Ю.А. Галочкину.


